
Protokół 

VIII Sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego                                      

w dniu 29 sierpnia 2025 r. w godz. 11:00 – 15:00.  

Obrady odbyły się w Sali Konferencyjnej Muzeum Dialogu Kultur w Kielcach, obrady 

prowadził Łukasz Pysiak, przewodniczący Młodzieżowego Sejmiku. Radni otrzymali 

następujący porządek obrad VIII sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego: 

1. Otwarcie VIII sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przez 

Przewodniczącego Łukasza Pysiaka. 

2. Wystąpienia zaproszonych gości. 

3. Stwierdzenie kworum.  

4. Zgłoszenie zmian i przyjęcie porządku obrad.  

5. Złożenie ślubowania przez radne Młodzieżowego Sejmiku: Natalię Boruń i Kornelię 

Kołodziej oraz wręczenie im nominacji. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie dołączenia przez Młodzieżowy Sejmik do akcji Narodowego 

Czytania poezji Jana Kochanowskiego. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia przez Młodzieżowy Sejmik tytułu honorowego  

„Przyjaciel Świętokrzyskiej Młodzieży” 

8. Podjęcie uchwały w sprawie organizacji przez Młodzieżowy Sejmik wydarzenia  

z okazji Dnia Młodzieżowych Rad i Sejmików przy Jednostkach Samorządu 

Terytorialnego. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia poparcia Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego dla kandydatów do Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem. 

10.  Zmiany w składach osobowych komisji tematycznych. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia honorowego patronatu Młodzieżowego Sejmiku 

nad projektem “Pracuj z głową!” realizowanego przez grupę nieformalną “Psycha nie 

siada”. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 

kandydatur rekomendowanych przez Młodzieżowy Sejmik do nadania Odznaki Honorowej  

Województwa Świętokrzyskiego. 

13.  Informacja Prezydium Młodzieżowego Sejmiku oraz przewodniczących komisji                                  

o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami.   

14.  Ustalenie terminu następnej sesji Młodzieżowego Sejmiku.                                                                              

15.  Sprawy różne. 

16. Zamknięcie sesji.  

 

 

 

 

 

 



Ad.1 

VIII sesję otworzył Łukasz Pysiak, przewodniczący Młodzieżowego Sejmiku. Powitał 

obecnych na Sali przybyłych gości: Pana Andrzeja Prusia, Członka Zarządu Województwa 

oraz Panią Martę Solińską-Pelę, Dyrektor Kancelarii Sejmiku. Szczególnie powitał nowe 

radne Młodzieżowego Sejmiku: Kornelię Kołodziej i Natalię Boruń.  

Ad.2 

Głos zabrał Pan Andrzej Pruś, członek Zarządu Województwa, który pochwalił radnych za 

organizację  Dnia Młodzieży, który jego zdaniem okazał się szansą na dostrzeżenie potencjału 

jaki drzemie w młodym pokoleniu. Wspomniał o zaangażowaniu Młodzieżowego Sejmiku, 

które dla samorządu województwa jest bezcenne ponieważ pozwala budować lepszą przyszłość 

i świeże spojrzenie na rozwój regionu.  

Ad.3 

Prowadzący obrady Łukasz Pysiak poinformował, że w skład Młodzieżowego Sejmiku 

wchodzi 28 radnych, zaś w posiedzeniu uczestniczy 22 radnych, co stanowi kworum wymagane 

do obradowania i podejmowania prawomocnych uchwał. 

Ad.4 

Zaproponowano zmiany do porządku obrad poprzez wprowadzenie punktu o treści: ,,Podjęcie 

uchwały w sprawie udzielenia honorowego patronatu Młodzieżowego Sejmiku nad projektem 

“Pracuj z głową!” realizowanego przez grupę nieformalną “Psycha nie siada” oraz  ,,Podjęcie 

uchwały w sprawie wskazania Przewodniczącemu Sejmiku Województwa kandydatur 

rekomendowanych przez Młodzieżowy Sejmik do nadania Odznaki Honorowej Województwa 

Świętokrzyskiego. Zostały one wprowadzone do porządku sesji jako punkty 11 i 12.  Porządek 

obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Ad.5 

Przewodniczący Łukasz Pysiak poprosił wszystkich o powstanie. Pan Marszałek Andrzej 

Pruś zaprosił radne Kornelię Kołodziej i Natalię Boruń o wyjście przed stół prezydialny, 

następnie odczytał rotę ślubowania, którą radne potwierdziły słowami ,,Ślubuję, tak mi 

dopomóż Bóg”. Potwierdzeniem  ślubowania było otrzymanie nominacji. 

Ad.6 

Przewodniczący Łukasz Pysiak przekazał głos radnemu Mikołajowi Ślusarczykowi, który 

wprowadził radnych w założenia akcji Narodowego Czytania. Następnie przewodniczący 

odczytał treść uchwały i zachęcił radnych do dyskusji. Radna Wiktoria Mazurczak zachęciła 

wszystkich radnych, szczególnie tych, którzy studiują na Uniwersytecie Jana Kochanowskiego 

w Kielcach do uczestnictwa w akcji. Radni jednogłośnie podjęli uchwałę nr 50/VIII/25  

w sprawie włączenia się przez Młodzieżowy Sejmik do akcji czytania utworów Jana 

Kochanowskiego. 



Ad.7 

Głos zabrała wiceprzewodnicząca Wiktoria Faliszewska, która opowiedziała o poruszanej na 

poprzednich sesjach inicjatywie ukierunkowanej na docenianie osób pracujących z młodzieżą.  

Głos zabrał także wiceprzewodniczący Miłosz Twardowski, który podkreślił, że 

przedsięwzięcie to podkreśli rolę samorządowców w tworzeniu organów młodzieżowych i 

zaangażowaniu osób młodych w gminach. Głos zabrał Pan Marszałek Andrzej Pruś, który 

wspomniał o zainicjowanym przez Młodzieżowy Sejmik III kadencji wyróżnieniu, przyznanym 

mu przez Kancelarię Prezesa Rady Ministrów "Samorządowiec Przyjazny Młodzieży". 

Przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie ustanowienia przez Młodzieżowy Sejmik 

tytułu honorowego „Przyjaciel Świętokrzyskiej Młodzieży”. Uchwała nr 51/VIII/25 została 

przyjęta przez Młodzieżowy Sejmik. 

Ad.8 

Głos zabrał sekretarz Paweł Celuch, który przedstawił założenia organizacyjne związane ze 

świętowaniem Dnia Młodzieżowych Rad i Sejmików, wspomniał o zaplanowanych 

warsztatach z ekspertami oraz turnieju sprawdzającym wiedzę ze znajomości samorządu 

terytorialnego. Głos zabrał radny Dawid Figiel zgłaszając chęć poprowadzenia warsztatów. 

Wiceprzewodnicząca Wiktoria Faliszewska odczytała treść uchwały w sprawie organizacji 

przez Młodzieżowy Sejmik wydarzenia z okazji Dnia Młodzieżowych Rad i Sejmików przy 

Jednostkach Samorządu Terytorialnego. Uchwała Nr 52/VIII/25 została przyjęta 21 głosami za, 

wstrzymała się 1 osoba. Po głosowaniu salę obrad opuściły radne Natalia Boruń i Karolina 

Szustak. 

Ad.9 

Głos zabrał przewodniczący Łukasz Pysiak, który poinformował radnych, że do 

Młodzieżowego Sejmiku zwrócił się Pan Błażej Krygier - Radny Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Lubuskiego z prośbą o poparcie jego kandydatury do Rady Dialogu z Młodym 

Pokoleniem. Wiceprzewodnicząca Wiktoria Faliszewska zaproponowała by zarządzić 10 

minutową przerwę na zapoznanie się z nadesłaną kandydaturą, na jej wniosek Przewodniczący 

ogłosił 10 minut przerwy. Po przerwie, przewodniczący Łukasz Pysiak w związku z 

opuszczeniem sali przez radne Natalię Boruń i Karolinę Szustak podjął decyzję o 

sprawdzeniu kworum, które wyniosło 20 radnych.  Kandydatura Błażeja Krygiera nie uzyskała 

poparcia radnych MSWŚ: przeciwko podjęciu uchwały było 13 osób, 7 radnych wstrzymało 

się od głosu. 

Ad.10 

Przewodniczący poprosił radnych o zgłaszanie zmian w składach komisji tematycznych, 

wiceprzewodnicząca Wiktoria Faliszewska zgłosiła wykreślenie radnego Antoniego 

Chudzickiego ze składu osobowego Komisji Promocji i Mediów oraz Komisji do spraw 

Programu “Młodzi dla Świętokrzyskiego 2030+”. Radne Kornelia Kołodziej i Natalia Boruń 

zgłosiły chęć pracy w Komisji do spraw Młodzieży. Radna Kornelia Kołodziej dołączyła do 

składu osobowego Komisji Edukacji i Rozwoju. Radna Natalia Boruń dołączyła do składu 



osobowego Komisji Kultury i Promocji. Przewodniczący odczytał treść uchwały Nr 53/VIII/25, 

za przyjęciem było 20 radnych, żaden z radnych nie był przeciwko.  

Ad.11 

Głos zabrała radna Nadia Nowek, inicjatorka uchwały oraz przedstawicielka grupy Psycha nie 

siada, która przybliżyła cele oraz założenia projektu “Pracuj z głową!”, szczególnie 

podkreślając, że podczas aktywności młodzi dowiedzą się jak budować poczucie własnej 

wartości  oraz odnaleźć równowagę w codziennym życiu. Do przedstawienia działań dołączyła 

także radny Dawid Figiel opowiedział, że w ramach przedsięwzięcia adresowanego do 

młodych ludzi z terenu województwa świętokrzyskiego, przeprowadzone zostaną trzy 

webinaria online, dwa spotkania stacjonarne oraz konferencja finałowa, podczas których 

uczestnicy dowiedzą się m.in. jak radzić sobie ze stresem i presją. Z sali wybrzmiały liczne 

głosy aprobaty dla omawianej inicjatywy. Przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie 

udzielenia honorowego patronatu Młodzieżowego Sejmiku nad projektem „Pracuj z głową!” 

realizowanego przez grupę nieformalną „Psycha nie siada”.  Uchwała nr 54/VIII/25 została 

przyjęta 20 głosami. 

Ad.12 

Głos zabrał Przewodniczący Łukasz Pysiak, który opowiedział radnym o wyróżnieniu jakim 

jest Odznaka Honorowa Województwa Świętokrzyskiego, następnie zaproponował radnym by 

procedować nadanie tego zaszczytnego wyróżnienia Uniwersytetowi Jana Kochanowskiego w 

Kielcach oraz Politechnice Świętokrzyskiej. Radna Wiktoria Mazurczak podkreśliła, że to 

najstarsze i największe uczelnie wyższe w regionie świętokrzyskim, mogące pochwalić się 

nowoczesną bazą dydaktyczno-badawczą. Radny Mikołaj Ślusarczyk wspomniał o 

atrakcyjnej ofercie kształcenia obu uczelni. Uchwałę nr 55/VIII/25 w sprawie wskazania 

Przewodniczącemu Sejmiku Województwa kandydatur rekomendowanych przez Młodzieżowy 

Sejmik do nadania Odznaki Honorowej Województwa Świętokrzyskiego podjęto 20 głosami 

za, żaden z radnych nie wstrzymał się od głosu ani nie był przeciwko.  

Ad.13 

Prowadzący obrady przedstawił informację Prezydium Młodzieżowego Sejmiku z działalności 

pomiędzy sesjami, w której wspomniał m.in. o wydarzeniach młodzieżowych i spotkaniach z 

władzami województwa. Głos w imieniu Komisji Kultury i Promocji Regionu zabrała radna 

Wiktoria Więckowska, która podziękowała za włożony trud i zaangażowanie w pomyślny 

przebieg Dnia Młodzieży, który 8 sierpnia br. odbył się na kieleckim Rynku. Głos w imieniu 

Komisji Ochrony Środowiska zabrała  przewodnicząca Klaudia Klimczak, o aktywnościach 

komisji tematycznych Młodzieżowego Sejmiku mówiły także Wiktoria Faliszewska (Komisja 

Promocji i Mediów),  Zofia Barańska (Komisja ds. Młodzieży) oraz  Nadia Nowek, 

przewodnicząca Komisji Zdrowia. 

Ad.14 

Termin kolejnej sesji wstępnie ustalono na przełom października i listopada br. 



Ad.15 

W sprawach różnych głos zabrali radny Dawid Figiel apelując do radnych o wskazanie z 

wyprzedzeniem terminu sesji z uwagi na rozpoczynający się rok szkolny i studencki. Radna 

Zofia Barańska podziękowała za zaangażowanie w przygotowanie stoiska na Dzień 

Młodzieży.  

Ad.16 

Na tym obrady zakończono. 

 

 

Protokół sporządziła: 

Zofia Mogielska  

Opiekun Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


